
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  43  DEL  30/01/2023

OGGETTO

ACCERTAMENTO  SOMME  VERSATE  IN  ACCONTO  DAL  MINISTERO  DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER FONDO PROGETTAZIONE 
CON  DECRETO  DIRETTORIALE  PROT.  N.  21637  DEL  09/11/2022.  
RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1258  DEL  29/12/2022.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che 

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri  
di responsabilità l'adozione di tutti  i provvedimenti di contenuto gestionale e sono state 
loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2023- 
2025, le risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 5 del D.Lgs.  
267/2000; 

con Legge n. 197 del 29/12/2022 all'art 1, comma 775, il termine per la deliberazione del  
Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023; 

visto  l’art.  163  del  D.  Lgs.  267/2000  relativo  alle  norme  che  regolano  l’esercizio 
provvisorio;

Atteso che 

con determinazione dirigenziale n. 1258 del 29/12/2022 è stata accertata la somma di € 
52.156,00, pari  al  40% di acconto sul finanziamento statale sulle progettazioni ex D.D. 
n.21637 del 09/11//2022, contraddistinta nel modo seguente:

¾ per € 15.352,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Miglioramento  sismico  I.T.C.  Carlo  Levi"  –  CUP: 
C87G22000660001;

¾ per € 18.402,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Miglioramento  sismico  I.P.  Filippo  Re  -  1°  stralcio”  –  CUP: 
C87G22000680001;

¾ per € 18.402,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Miglioramento  sismico  I.P.  Filippo  Re  -  2°  stralcio”  -  CUP: 
C87G22000690001;

Considerato che

a causa di mero errore materiale, a pag. 2, 3 e 4 della determina per ultimo citata, è stata  
indicata una definizione non corretta degli interventi, come sopra riportati, in luogo della 
esatta denominazione presente nei CUP assegnati ai progetti nell’ambito del Sistema di 
Monitoraggio degli Investimenti Pubblici (MIP), come segue:

CUP DESCRIZIONE

C87G22000660001 SERVIZIO TECNICO PER IL PROGETTO 
DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED 
ECONOMICA  DELL’  ADEGUAMENTO 
SISMICO,  COMPRESO  DI  INDAGINI 
NECESSARIE  -  ISTITUTO  TECNICO 
"CARLO LEVI" - VIA FILIPPO RE, 6

C87G22000680001 SERVIZIO TECNICO PER IL PROGETTO 

Determinazione N. 43 del 30/01/2023 
pag. 2/5



DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED 
ECONOMICA  DELL’  ADEGUAMENTO 
SISMICO  COMPRESO  DI  INDAGINI 
NECESSARIE  -  ISS  "FILIPPO  RE"  - 
REGGIO  EMILIA  -  1°  STRALCIO*VIALE 
TRENTO TRIESTE 4

C87G22000690001 SERVIZIO TECNICO PER IL PROGETTO 
DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED 
ECONOMICA  DELL’  ADEGUAMENTO 
SISMICO  COMPRESO  DI  INDAGINI 
NECESSARIE  -  ISS  "FILIPPO  RE"  - 
REGGIO  EMILIA  -  2°  STRALCIO*VIALE 
TRENTO TRIESTE 4

che la definizione degli  interventi  riportata nella determinazione n.1258/2022, per mero 
errore materiale, differisce da quella elencata nei CUP di sistema;

Valutato  che,  ai  fini  del  procedimento,  è  opportuno  rettificare  le  denominazione  degli 
interventi  riportata  nella  determinazione  in  oggetto,  uniformandola  alla  descrizione  dei 
rispettivi CUP di sistema;

occorre pertanto rettificare il predetto provvedimento, confermando tutti gli altri elementi di 
fatto e di diritto dell’atto stesso;

accertata, inoltre, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 la regolarità 
amministrativa del presente atto; 

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

DETERMINA

di rettificare, a seguito di mero errore materiale, la determinazione dirigenziale n.1258 del  
29/12/2022, specificando che la corretta dizione nella individuazione degli accertamenti è:

¾ per € 15.352,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Adeguamento  sismico  I.T.C.  Carlo  Levi"  –  CUP: 
C87G22000660001;

¾ per € 18.402,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Adeguamento  sismico  I.P.  Filippo  Re  -  1°  stralcio”  –  CUP: 
C87G22000680001;

¾ per € 18.402,00 sul servizio tecnico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento  di  “Adeguamento  sismico  I.P.  Filippo  Re  -  2°  stralcio”  -  CUP: 
C87G22000690001;

di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto del provvedimento medesimo; 

Determinazione N. 43 del 30/01/2023 
pag. 3/5



di dare atto che le denominazioni riportate nella determinazione sopra richiamata sono, 
con il presente atto, uniformate alla descrizione riportata nei rispettivi CUP assegnati ai 
progetti nell’ambito del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici (MIP);

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Azzio Gatti, Dirigente del Servizio Unità 
Speciale per L’Edilizia e la Sismica.

Determinazione N. 43 del 30/01/2023 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 30/01/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 43 del 30/01/2023 
pag. 5/5


